
1. Určení velikosti silikonového návleku

Změřte distální obvod přibližně 4 cm od konce pahýlu. První dvojčíslí udává výchozí velikost. 

Například změřený obvod 28 cm = velikost 28. 

Objednáte tedy silikonový návlek bez potažení látkou takto:

 při prvovybavení o 2 až 3 čísla menší

 při dalších vybaveních o 1 až 2 čísla menší

Silikonový návlek s látkovým potahem objednáte takto:

 při prvovybavení o 1 až 2 čísla menší

 při dalších vybaveních o 0 až 1 číslo menší

Považujte, prosím, takto určené velikosti jako informativní doporučení, protože rozhodující je pacient.

2. Správná délka matrice (látkového vyztužení) silikonového návleku 

Přesná délka pahýlu a jeho kostnatá struktura je rozhodující pro výběr délky látkového vyztužení 

vhodného návleku. 

Doporučuje se dodržet:

 přesah minimálně 6 cm do kostnaté struktury 

 se zakončením maximálně pod hlavičkou fibuly

Zvláštní provedení:

Můžeme vám vyrobit návlek s 5 cm matricí (látkovým vyztužením)

pro velmi krátké pahýly a až 18 cm matricí pro pahýly dlouhé

3. Zastřižení silikonového návleku

 odstřihněte okraj pomocí nůžek s vlnitým profilem 166P35 podle vašich představ,

 struktura tkaniny jištěná proti párání dovoluje individuální zastřižení návleku

Silikon-LinerSilikonové návleky

Upozornění:

Vnitřní látkové vyztužení nesmí být 
při zkracování návleku poškozeno!

Pokud byste nemohli kvůli délce 
pahýlu aplikovat návlek s 10 cm 
látkovým vyztužením, můžete si  
u nás objednat návlek s délkou 

matrice na míru!


